
V Klášterci nad Ohří
proběhly Dny bez hranic

... strana   2

Fotbal se po více jak roce 
vrátil do Rašovic

  

 ... strana   6

Kompletní kulturní program na říjen
Vše o kultuře ve městě na jednom místě

... strana  5

Měsíčník            Číslo 9/16            29. září 2016             zdarma

Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

První Cena města udělena Vasilu Želevovi Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
září uteklo jako voda a do školních 
lavic opět zasedli nejen děti, ale i 
senioři, v rámci společného projek-
tu gymnázia a města Klášterce nad 
Ohří, Poznáváme společně. Při slav-

nostních zahájeních jsem ve tvářích 
dětí, seniorů, studentů i pedagogů 
viděl odhodlání, přeji všem klidný a 
úspěšný školní rok.
V září se uskutečnily tradiční Kláš-
terecké promenády, na kterých jsem 
předal první Cenu města Klášterce 
nad Ohří dlouholetému trenérovi 
řeckořímského zápasu Vasilu Želevo-
vi. Za přípravu a organizaci celé akce 
děkuji panu Hybnerovi a jeho týmu.
Dále bych Vás rád pozval na pietní 
akt, kterým si na konci října připo-
meneme 98. výročí založení samo-
statného československého státu.
Občany vyzýváme a budeme vyzývat, 
aby se spolupodíleli na utváření veřej-
ného prostoru v našem městě. Zájem 
je bohužel mizivý, na druhé veřejné 
projednání cyklogenerelu přišlo pou-
ze 12 lidí. Zajímejte se o věci veřejné. 
Často kritika vyplývá z nedostatku 
informací, které se můžete dozvědět 
právě na těchto veřejných setkáních. 
Svým hlasem můžeme rozhodnout 
také o tom, kam se bude v příštích 
čtyřech letech ubírat náš kraj. Ve 
dnech 7. a 8. října nás čekají volby do 
krajského zastupitelstva. 
Hodně štěstí a krásný podzim.

Štefan Drozd, starosta města    

Poznáváme společně - 2. ročník odstartován

V září zasedli do školních lavic nejen 
místní žáci a studenti, ale byl také za-
hájen druhý ročník projektu Poznává-
me společně, který je zaměřen na ce-
loživotní vzdělávání a mezigenerační 
spolupráci. První ročník projektu se 
setkal s velkým ohlasem. Jeho kurzy 
prošlo celkem 65 seniorů. Také letos, 
v novém školním roce, uvítal starosta 
Štefan Drozd ve třídě místního gym-

Kulturní program městských slavností Klášterecké promenády v Lázních Evženie byl v sobotu 10. září obohacen o slavnostní 
předání Ceny města Klášterce nad Ohří panu Vasilu Želevovi. Tato cena byla letos udělena poprvé, a to dle pravidel schválených 
v únoru zastupitelstvem města. Poté byla požádána veřejnost o nominaci kandidátů.  Z došlých nominačních listů vzešlo 9 kandi-
dátů, o udělení ceny kandidátovi s největším počtem hlasů rozhodli v červnu zastupitelé tajným hlasováním. Nejvíce hlasů získal 
pan Vasil Želev. Cenu představuje originální soška z autorské dílny Jitky Kůsové Valevské, která připomíná fi lmového Oscara 
(více v rozhovoru s autorkou na webu klnoviny.cz). Pan Vasil Želev získal Cenu města Klášterce nad Ohří za dlouholetou činnost 
v zápasnickém sportu. V roce 1971 založil oddíl zápasu a od té doby se nesmazatelně zapsal do historie kláštereckého, regionální-
ho, republikového, ale i světového sportu. On sám byl úspěšným zápasníkem, obsadil 1., 2. a 3. místo na Mistrovství republiky a 3. 
a 4. místo na Mistrovství světa veteránů. Po skončení aktivní činnosti stále vede oddíl zápasu, kde předává své bohaté zkušenosti 
mládeži, vychoval řadu krajských a republikových vítězů i českých reprezentantů. V loňském roce získal prestižní titul Zasloužilý 
trenér ČR v řeckořímském zápase a volném stylu. Gratulujeme a vy nezapomeňte příští rok nominovat své kandidáty.           -achl-

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Hledáme vánoční 
strom pro náměstí

Máte na svém pozemku jehličnatý strom, 
který byste chtěli pokácet a přitom splňu-
je potřebné parametry? Kontaktujte nás. 
Prosíme občany, kteří na svých pozem-
cích mají jehličnatý strom, který by chtěli 
pokácet, a zároveň je tento strom rovný 
(jednokmenný), minimálně 8 m vysoký,
rovnoměrně zavětvený (bez „děr“ v ko-
runě), ideálně samostatně stojící, dobře 
přístupný pro těžkou techniku (jeřáb, 
auto s vlečkou) a bez suchých větví, hně-
dého jehličí či jiných zjevných vad, aby 
do 14. 10. kontaktovali odbor místního 
hospodářství (kontaktní osoba: Libor 
Kocáb, e-mail: kocab@muklasterec.cz, 
tel.č. 474 359 680). V případě, že bude 
jehličnatý strom vybrán, nabízíme bez-
platné vyřízení všech formalit a zajištění 
pokácení tohoto stromu včetně úklidu 
po kácení.                                                 -achl-

Pozor na změny ve 
školském zákoně

Upozorňujeme, že od 1. září došlo k ně-
kterým legislativním změnám ve škol-
ském zákoně, které se mohou dotknout i 
Vás a Vašich dětí. Jde například o zavede-
ní nových jednotných termínů zápisů do 
mateřských i základních škol, od školního 
roku 2017/2018 povinnost předškolního 
vzdělávání pro 5leté děti, nárokové přijetí 
do mateřské školy pro 4leté děti (od roku 
2018 pro 3leté a od roku 2020 i pro 2leté 
děti). Rozšířila se možnost individuální-
ho vzdělávání žáků 2. stupně základních 
škol a některé změny se týkají také stře-
doškoláků. Více se dozvíte v dokumentu, 
který naleznete na webových stránkách 
města Klášterce nad Ohří.                  -achl-

Volby 2016 do
zastupitelstev krajů

Volby do zastupitelstev krajů se konají 
ve dvou dnech, v pátek  7. října 2016 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. 
října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Hlasování probíhá pouze ve volebních 
místnostech na území České republiky. 
Voličem je státní občan České republiky, 
který alespoň ve druhý den voleb dosá-
hl věku nejméně 18 let a je přihlášen k 
trvalému pobytu v obci, která náleží do 
územního obvodu kraje. Občan České 
republiky, který není přihlášen k trvalé-
mu pobytu na území České republiky, 
nesplňuje podmínky práva volit do zastu-
pitelstev územních samosprávních celků. 
Více informací naleznete na webových 
stránkách města Klášterce nad Ohří.

názia více než 60 studentů seniorů. 
Tato škola je opět partnerem projektu 
a velké poděkování za přípravu patří 
Mgr. Liesbet Cvrčkové spolu s garan-
ty jednotlivých seminářů i studentům 
gymnázia. Po prvním ročníku zařadi-
lo Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR tento projekt mezi příklady dobré 
praxe. Přejeme všem hodně krásných 
zážitků.                                                 -zjan-

Víte, co znamená
Týden knihoven ?

Pokud ne, tak to jste v knihovně asi zříd-
kavými hosty. Vždy první týden v říjnu 
se snaží knihovna udělat něco pěkného 
nejen pro své čtenáře, ale i pro ty budou-
cí. Těm registrovaným odpustí upomín-
ky, pro ostatní, kteří s myšlenkou chodit 
či nechodit do knihovny dosud zápasí, 
nabízí 50% slevu na zápisném. Ale to 
není vše.                                                více na str. 3

Současný stav plechové krytiny z po-
zinkovaného plechu žádá obnovu. Za-
kázka bude realizována nejprve odstra-
něním starého nátěru, odmaštěním, 
oplachem vodou a následně bude pro-
veden nový nátěr celého povrchu střeš-
ního pláště. Všechny tyto práce budou 
provedeny fi rmou PROURBAN s.r.o. v 
termínu 19. 9. - 18. 11. 2016 za plného 
provozu zimního stadionu. Náklady v 
částce 1.198.537,65 Kč vč. DPH fi nan-
cuje město Klášterec nad Ohří.
Zimní stadion čeká také výměna osvět-
lení. Jedná se o výměnu 15 kusů svíti-
del s jeho příslušenstvím v tělocvičně 

na zimním stadioně. Následně budou 
vyměněny i 3 ventilátory včetně zed-
nického začištění a výměna 14 kusů 
svítidel v šatnách a na chodbě u tělo-
cvičny opět včetně jeho příslušenství. V 
tělocvičně budou použity svítidla 4x80 
W, v šatnách a na chodbě 2x9 W. Ven-
tilátory budou radiální ve velikosti 300 
mm. Současně bude provedena revize. 
Zpracovatel těchto prací je fi rma Elek-
tonovy Trade, s.r.o.,
která by se zakázkou měla být hoto-
va 7. 10. 2016 a město Klášterec nad 
Ohří fi nancuje tuto zakázku částkou 
216.030,38 Kč vč. DPH.                   -vfi s-

Střecha zimního stadionu získá nový nátěr
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zdroj: TS Policie ČR

Při projíždění Karlovarské ulice v 
Perštejně byl kontrolován řidič osob-
ního vozidla Citroen Xara. Součástí 
kontroly u 52letého muže z Klášterce 
nad Ohří byla i dechová zkouška. Ta 
odhalila, že muž před jízdou požíval 
alkoholické nápoje. Přístroj totiž uká-
zal 3,16, 3,39 a 3,28 promile. Svoji jíz-
du musel ukončit, policisté z Klášterce 
nad Ohří uvedené jednání vyšetřují 
jako trestný čin ohrožení pod vlivem 
návykové látky.

Přes tři promile

Investiční akce města

Policie informuje...

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144. 

V současné době probíhá výběrové 
řízení na zpracování projektové doku-
mentace na atletický ovál a na zhotovi-
tele výměny hlavních dveří u vchodu 
MÚSS. Dále odbor výstavby a rozvoje 
města připravuje zakázky pro přípravu 
projektových dokumentací pro ulici 
Souběžná a rekonstrukci směšovací 
stanice ÚT na Základní škole v ulici 
Petlérská.                                                -vfi s-

   Rozumná nabídka 

Potřebujete půjčit  ?? 
4000,- až 50 000,- Kč 

Není problém zavolejte  

607 808 670 
Podmínky sdělím osobně. 

V Klášterci nad Ohří proběhly Dny bez hranic

Město Klášterec nad Ohří bylo ve 
dnech 21. – 23. září hostitelem pro-
jektu „Dny bez hranic“.  Tento projekt  

měl oběma partnerským obcím a jejich 
obyvatelům nabídnout příležitost ke 
vzájemnému poznání a oboustranné 

Právě začínající školní rok je pro Zá-
kladní školu v Petlérské ulici výjimeč-
ný. Nejenže od 1. září vítal školáky 
nový ředitel, ale hned na začátku osla-
vila také významné výročí. 
Kdyby školy dostávaly na své naroze-
niny dorty se svíčkami, sfoukával by 
jich ředitel Základní školy v Petlérské 
ulici Mgr. Jaromír Mácha letos v září 
rovnou čtyřicítku. Tehdejší 4. základ-
ní škola v Klášterci otevřela své brány 
dětem a učitelům přesně před čtyřiceti 
lety 1. září 1976. 
Jak se dočteme z dobových dokumen-
tů, založena byla v době, kdy se město 
Klášterec nad Ohří počtem obyvatel 
výrazněji rozrůstalo a tento fakt vyvo-
lal potřebu zřídit nové školní zařízení. 
Po slavnostním otevření školy 1. září 
roku 1976 začalo moderní a čerstvě 
postavenou budovu školy navštěvovat 
350 žáků rozdělených do 18 tříd. Ško-
la měla tři pavilony s třídami, pavilon 
dílen, pavilon školní družiny se školní 
jídelnou, tělocvičnu a skleník s učeb-
nou pěstitelských prací. Na provozu 
školy se v minulosti podílelo přes 70 
zaměstnanců pedagogických a více 
než 40 správních. 
V letošním školním roce do tříd na-

Slavnostní otevření školy v roce 1976

stoupilo celkem 270 žáků (včetně de-
tašovaného pracoviště Havlíčkova). 
Na škole jsou zřízeny dvě přípravné 
třídy. V budově školy pracuje Dům 
dětí a mládeže Volňásek. 
Oslava významného letošního jubilea 
byla stanovena na pátek 23. září v jídel-
ně školy. Ta se v ten den výjimečně ne-
zaplnila hladovými dětmi, ale význam-
nými osobnostmi města, mezi kterými 
nechyběli zástupci zřizovatele školy, 
zástupci sponzorů, rodičů, učitelů či 

ředitelé ostatních školských a kultur-
ních zařízení města. Pro všechny bylo 
připraveno nejen pohoštění, ale také 
prohlídka školy, kterou v letošní škol-
ním roce čeká ještě jedna velká sláva. 
Součástí školy je totiž i detašované pra-
coviště ZŠ Havlíčkova Klášterec (býva-
lá ZŠ praktická). A ta má ještě delší a 
barvitější historii, která začala již v roce 
1957 a kterou tedy čekají v letošním 
školním roce oslavy 60 let fungování 
školy.                                                   -rony-

To, po čem dlouhá léta touží nejen míst-
ní, ale také přespolní návštěvníci klášte-
reckého zámku, se konečně stane skuteč-
ností. Přístupová komunikace k zámku 
projde rekonstrukcí. Jedná se o část cesty 
od hlavní vstupní brány do zámeckého 
parku směrem k zámku (ke vstupním 
dveřím na nádvoří zámku, dále ke scho-
dům vedoucím k sala terreně a ke scho-
dům vedoucím na vyhlídkovou terasu 
vedle zámku). Přístupová komunikace 
k zámku má v současné době štěrko-
vý/mlatový povrch. Cílem je pojízdná 
štětová cesta, kde se počítá s použitím 
lomového kamene Slezská žula o výšce 
150 mm, šířce do 60 mm a délce do 200 
mm, kameny kladené ručně na stojato 
delším rozměrem napříč cesty tak, aby 
sousední řady pokud možno vázaly mezi 
sebou. Mezery mezi kameny budou uklí-
novány ostrohrannými úlomky tak, aby 
horní hrana štětu byla souvislá. Podkla-
dem bude hutněná zemní pláň, štěrkodrť 
0-32 (250 mm) a kladecí vrstva (50 mm). 
Nový štětový povrch bude zaobrouben 
respektive lemován ocelovou obrubou 
tvořenou ocelovou pásnicí tloušťky 8 
mm a výšky 200 mm. Součástí jsou dále 
terénní a sadové úpravy po celém obvo-
du v šíři cca 1 m od ocelové obruby. Na 
celou realizaci akce je 77 kalendářních 
dní a rekonstrukci provede fi rma Petrom 
stavby, a.s. Náklady v částce 2.757.815,- 
Kč vč. DPH bude fi nancovat město Kláš-
terec nad Ohří.                                    -rony-

Zámek se dočká 
úpravy hlavní 

přístupové
komunikace

výměně zkušeností. První den navští-
vili město středoškoláci z Grossrücker-
swalde, pro něž klášterečtí gymnazisté 
připravili bumper fotbal a prohlídku 
zámku. Následující den dorazili žáci 
3. tříd a se svými místními vrstevníky 
prožili sportovní den. Páteční společ-
né vaření, kterého se zúčastnila i naše 
redakce, bylo určeno především seni-
orům. Českou část kuchařů – seniorů 
tvořili studenti projektu Poznáváme 
společně.

V rámci dopoledního setkání připra-
vovali typická regionální jídla – ně-
mecký eintopf a české buchty. Recepty 
na tyto i další regionální pokrmy jsou 
zveřejněny ve formě nového kulinář-
ského receptáře, který měl při posled-

ním projektu v roce 2013 velký úspěch. 
V pátek se také uskutečnilo sportovní 
utkání spolupracujících sportovních 

klubů, během kterého se utkali také 
čeští a němečtí úředníci. Ve stolním 
tenise si to spolu rozdali oba starosto-
vé Štefan & Stephan, kdy náš starosta 
zvítězil. Pohár získali i čeští úředníci, 
kteří ve stolním tenise zvítězili 8 : 1. I 
klášterečtí volejbalisté zvítězili 3 : 2, 
ale utkání bylo vyrovnané do poslední 
minuty. Naopak fotbalisté z partnerské 
obce porazili naše mužstvo 7 : 2. Stolní 
tenis se odehrával vždy v páru 1 Čech a 
1 Němec. Projekt vyvrcholil večerním 
kulturním programem. 
Během Dní bez hranic si měli návštěv-
níci z Grossrückerswalde možnost 
prohlédnout historické jádro města. 
Předem byly připraveny průvodcovské 
texty v českém, německém a anglickém 
jazyce, které budou následně k dispozi-
ci pro všechny české i zahraniční turis-
ty v turistickém informačním centru. 
Projekt byl fi nancován z Evropské unie 
a z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, a to z Programu spolupráce 
Ahoj Sousede/Hallo Nachbar.       -achl-

Z krádeže je podezřelý muž ve věku 
42 let z Klášterce nad Ohří. Ve firmě, 
kde pracuje jako řidič, mu byla svěřena 
platební karta za účelem placení po-
třebných pohonných hmot. Kartu však 
muž zneužil, neboť z účtu firmy vyčer-
pal téměř 12 tisíc korun a ty použil pro 
vlastní potřebu. Uvedené jednání vy-
šetřují policisté z místního obvodního 
oddělení.

Vybíral z cizího

Do obchodního domu v Klášterci 
nad Ohří přišla minulý týden 28letá 
místní obyvatelka. Z regálu sebrala je-
den kus spodního dámského prádla v 
hodnotě 229 korun a věci uschovala do 
kabelky. Pokladnou prošla bez řádné-
ho zaplacení uvedené částky. Násled-
ně policisté zjistili, že za krádeže byla 
odsouzena již v roce 2013, ani nyní se 
obvinění z krádeže nevyhne. 

S prádlem z obchodu

Policisté z Klášterce nad Ohří vyjíž-
děli do ulice Polní. Před místním ba-
rem narušovala dvojice mužů ve věku 
23 a 30 let veřejný pořádek. Nejdříve 
v baru a pak i na ulici fyzicky napa-
dali dalšího muže. Ke zranění naštěstí 
nedošlo. Oba jednali pod vlivem alko-
holu, starší nadýchal 2,63 a mladší 2,15 
promile. Uvedené jednání policisté 
vyhodnotili jako výtržnictví. V případě 
odsouzení mohou skončit až na dva 
roky za mřížemi.

Incident v baru

Policisté v Klášterci nad Ohří sdělili 
podezření z trestného činu ohrože-
ní pod vlivem návykové látky 20leté 
obyvatelce města. Na konci minulého 
měsíce ji kontrolovali policisté v Pet-
lérské ulici, kudy projížděla s osobním 
vozidlem Škoda Felicia. Součástí kont-
roly byl i orientační test na přítomnost 
návykových látek. Ten byl pozitivní na 
zakázanou látku amfetamin/metamfe-
tamin. Koncentrace látky byla potvrze-
na znaleckým posudkem. Za uvedené 
jednání hrozí podezřelé v případě od-
souzení až roční pobyt ve vězení. 

Pozitivní test

Poděkování
Vážení, dovolte nám, abychom touto 
cestou poděkovali ředitelce MÚSS paní 
Lizákové, bývalé ředitelce Bobisudové, 
všem sestrám, kuchařkám a ostatnímu 
personálu za velmi vstřícný a profesio-
nální přístup, kterým mému manželovi 
i mně osobně usnadnil zvládnutí velmi 
těžké životní etapy.       Manželé Křížovi
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Kateřina OudováKateřina Oudová

Aleš VítekAleš VítekEleanor Ehlich

Adéla MárthováAdéla MárthováPatrik ZítaPatrik Zíta

Izabela KňavováIzabela Kňavová

Anna LinhartováAnna LinhartováJiřina NápravníkováJiřina Nápravníková

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v Klášterci 
nad Ohří. Rychlé jednání.
Tel.: 704 195 125

Koupím pro rodinu dům se zahradou 
na klidném místě. Klášterec a okolí.
Tel.: 724 657 421 - 3x

Prodám byt 1+1 v OV. Bez realitní 
kanceláře. Možno i s částečným vyba-
vením (po dohodě). Osobní jednání v 
říjnu 2016.
Tel: 736  279 567

Pronajmu pěknou garsoniéru po 
rekonstrukci před 5 léty, moderní 
kuchyňská linka s el. dvouplotýnkou, 
pěkná zděná koupelna s vanou - dlaž-
ba a obklady, 5 p., Královehradecká ul., 
slušní sousedé, dobré parkování. Nut-
no vidět. Nájemné 5 300 Kč/měs. pro 
jednu osobu + el. energie na nájemce, 
kauce nutná. Pouze pracujícím.
Tel.: 734 269 296

Eliška ŘehákováEliška ŘehákováLukáš Dohányos

Emma Lucie PospíšilováEmma Lucie PospíšilováKristýna KefurtováKristýna Kefurtová

V oddělení pro děti a mládež oslavíme 
s druháčky jejich pokroky ve čtení. Bu-
deme je pasovat na „Rytíře čtenářského 
řádu“ a obdrží přihlášku do knihovny na 
jeden rok zcela zdarma. Také pro dospělé 
čtenáře máme připravené pěkné akce. V 
oddělení pro dospělé se sejde 6. 10. od 
16 hodin hned pět regionálních spiso-
vatelů. Jak se píše kniha a jak se to dělá, 
aby vám ji někdo vydal, vám vysvětlí 
Renata Šindelářová, Petra Martišková, 
Martina Doležalová, Radka Zadinová a 
Luděk Kubát. V říjnu se opět můžete těšit 
na prodejní výstavu podzimních kvě-
tin. Chryzantémy a další barevné květy 
podzimu můžete přijít obdivovat nebo i 
koupit 12. a 26. 10. od 9 do 18 hodin. A 
v posledním týdnu října určitě přijďte na 
Posezení s.. Tentokráte se dozvíte, co to 
je životní koučování a jak by vám moh-
lo změnit život k lepšímu. Posezení s... 
koučem se koná 26. 10. od 16 hodin a je 
zdarma.                                                  -mbis-

Toyoda Gosei Czech, s.r.o. rozšiřuje výrobu
dveřních těsnění v Klášterci nad Ohří

Výroba dveřních těsnění, jedna ze tří 
výrobních divizí společnosti Toyoda Go-
sei Czech, s.r.o., se za poslední tři roky 
téměř zdvojnásobila, konkrétně jde o 
výrobu těsnících systémů karoserií, a zá-
vod v Klášterci nad Ohří se tak stal nej-
úspěšnější výrobní lokací Toyoda Gosei 
v Evropě. Díky neustálému zlepšování 
výrobních výsledků zahrnující i efektivi-
tu výroby bylo několikrát rozhodnuto o 
dalším navýšení výrobních kapacit for-
mou přístaveb stávající výrobní haly (tzv. 
TGCZ 3).
Z důvodu vysoké poptávky má Toyoda 
Gosei Czech v horizontu příštích pěti let 
dohodnutou celou řadu nových projek-
tů od zákazníků, kterými jsou například 
Toyota, BMW či Ford. Abychom byli 
schopni splnit současné a budoucí po-
žadavky zákazníků, dojde v právě probí-
hající fázi k rozšíření stávající haly TGCZ 
3 o výrobní prostory určené novým 
projektům, zejména BMW řady 5 Gran 
Turismo se začátkem výroby v červenci 
2017. Součástí rozšíření je i stavba nové 
denní odpočinkové místnosti pro operá-
tory a úprava okolí.
V další fázi rozšíření a navýšení výrob-
ních kapacit dojde k výstavbě zcela nové 
haly TGCZ 4. „Pro stavbu nové výrobní 
haly bylo zvažováno několik lokalit v 

rámci Evropy, ale díky výborným výrob-
ním výsledkům a kvalitnímu zázemí bylo 
po vytrvalém vyjednávání našeho týmu 
rozhodnuto postavit halu v Klášterci nad 
Ohří, kde stojí již tři haly Toyoda Gosei 
Czech,“ uvedl generální manažer Toyoda 
Gosei Czech, Ing. Jan Richter. Budoucí 
rozšíření výroby přinese až 300 nových 
pracovních míst napříč všemi úrovněmi. 
Stavbou nové haly dojde taktéž k vyře-
šení kapacitních problémů dotovaného 
závodního stravování, jednoho z nabí-
zených zaměstnaneckých benefi tů. Stav-
ba započne v roce 2017 a již začátkem 
roku 2018 se počítá s rozjezdem výroby. 
Celková investice do stavby nové haly a 
související infrastruktury je plánována ve 

výši 250 milionů korun. 
Po dostavbě nové haly se Toyoda Gosei 
Czech stane v globální skupině Toyoda 
Gosei leaderem v rámci výroby těsní-
cích komponentů. „Růst společnosti nás 
nejen velice těší, ale i zavazuje udělat něco 
nejen pro nás, ale i pro naše rodiny a bu-
doucí generace. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli, že v rámci výstavby nové haly 
odtěženou zeminu využijeme k vytvoření 
valů, na kterých budou zasázeny stromy v 
rámci světové akce zalesňování, pořádané 
globálně skupinou Toyoda Gosei. Během 
akce bude vysázeno našimi zaměstnanci 
téměř 10.000 stromů, které budou vy-
brány na základě rozmanitosti místního 
životního prostředí.“

Tlačítku Pro Život požehnal klášterecký farář

Týden knihoven
doprovází řada akcí

. . . . . . . . . . . .        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       



Firma Vizab security uvedla do života nový pro-
jekt „Tlačítko Pro Život“. 
Ten si klade za cíl pomáhat nejenom klášterec-
kým seniorům, ale hlavně lidem, kteří se o své 
rodiče a prarodiče starají. Zjednodušeně lze říci, 
že služba funguje tak, že v případě ohrožení nebo 
zdravotních potíží senior zmáčkne tlačítko a při-
volá si tím okamžitou pomoc. Rada města Kláš-
terce nad Ohří dala svým usnesením jasný sou-
hlas, že se o takové aktivity zajímá a podporuje 
je. Při samotném představení tohoto projektu v 
zámecké sala terreně, kterého se zástupci města 
zúčastnili,  dal této službě požehnání i klášterecký 
farář Artur Ściana. 
Pokud budete mít o tuto službu zájem, stačí kon-
taktovat fi rmu Vizab osobně nebo pomocí kupó-
nu, jehož sběrné místo je v prostorách nákupního 
střediska Tesco. Nemusíte však mít s sebou kupó-
ny jen z našich novin, ty samé naleznete také pří-
mo u sběrného místa.
 „Když jsem řediteli Tesca Klášterec Romanu Sos-
novi řekl, co je předmětem projektu Tlačítka Pro 
Život, tak sdělil, že s tím nemá ani ten nejmenší 
problém,“ děkuje za všechny majitel fi rmy Vizab 
Roman Vitouš. Vyplnit kontaktní lístek lze tedy i 
přímo v Tescu.                                                 -rony-
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Klášterecké promenády 201614. Smrtonosné
Klášterecké

divadelní žně
28. 10. – 5. 11. 2016

Pátek 28. 10. od 17:00
VERNISÁŽ
Roman Štětina a Miroslav Buriánek – 
„Návod k použití Jiřího Koláře“
Vernisáž a týdenní výstava fi lmového zá-
znamu rozhlasového zpracování Kolářo-
vy básnické sbírky „Návod k upotřebení“ 
s účinkováním členů DS KLAS                                                                                  

Sobota 29. 10. od 19:00
DS KLAS, Klášterec nad Ohří
Alan Ayckbourn
SPOJOVACÍ DVEŘE

Neděle 30. 10. od 19:00
Divadlo Navenek, Kadaň
Petr Karvaš
ABSOLUTNÍ ZÁKAZ

Pondělí 31. 10. od 19:00
Mrsťa  Prsťa, Kouřim
W. Shakespeare, M. Drahovzal
MNOHO POVYKU PRO NIC

Úterý1. 11. od 19:00
DS KLAS, Klášterec nad Ohří
S. King, M. Nyklíček, ml.
BALADA O PRUŽNÉ KULCE 

Úterý1. 11. od 20:00
Vozichet,  Jablonec nad Nisou
Rudolf Hancvencl na lidové motivy
V JEDNOM  LESE, V JEDNOM  
DOMKU

Úterý1. 11. od 21:00
ZUŠ Ostrov
Ota Hofman
ÚTĚK

Středa 2. 11. od 19:00
DS Lázně Toušeň
Terry Pratchett, Stephen Briggs
MORT

Čtvrtek 3. 11. od 19:00
Broukovcovo Kamdivadlo, Česká Kame-
nice
Jaroslav Střelka
ZAHRAJ TY EJSÍKY! 

Pátek 4. 11. od 19:00
DS Ty-já-tr / HROBESO, Praha
Martin McDonagh
PORUČÍK Z INISHMORU

Sobota 5. 11. od 19:00
DS Ty-já-tr / HROBESO, Praha
Robin Hawdon
DOKONALÁ SVATBA

Jsme hrdí na naši knihovnici
V životě se vám opravdu nepoštěstí každý den setkat se osobně s živým spisovatelem. 
Navíc ještě se spisovatelem úspěšným. V městské knihovně v Klášterci se vám to ale 
povést může. Naší knihovnici z oddělení pro dospělé paní Radce Zadinové vychází v 
těchto dnech již dvanáctá kniha. Kniha „Přežít svou smrt“ je životním příběhem dvou 
sester, které život rozdělil, aby je po letech zase nečekaně spojil. Jaké osudy si prožily a 
co stálo za útěkem jedné z nich z domova se dočtete v poutavém příběhu.
V knihovně jsme velice hrdí, že máme mezi sebou tak úspěšnou spisovatelku a držíme 
jí palce do další tvorby. Jak se píše kniha a co to obnáší, aby byla nakonec vydána a do-
stala se na pulty obchodů, se můžete dozvědět i na besedě s regionálními spisovateli. 
Besedu organizuje městská knihovna v rámci týdne knihoven dne 6. 10. od 16 hodin. 
Povídat si s vámi budou Renata Šindelářová, Petra Martišková, Martina Doležalová, 
Luděk Kubát a právě Radka Zadinová. Beseda je zdarma.                                          -mbis-

Letošní Klášterecké promenády se po dvou letech opět vrátily do areálu lázní a jak se 
podle velké návštěvnosti ukázalo, byla to volba více než dobrá. Sestavený program se 
trefi l do noty hlavně mladé generaci, i když na své si mohly přijít nejen děti, ale i star-
ší ročníky. Největším tahounem byly určitě kapely Wohnout, Rybičky 48 a Vypsaná 
Fixa. Děti nezklamal Tomáš Barták s Hnedle vedle a nečekaně velký ohlas sklidili také 
bubeníci ze ZUŠ. Bohatou fotogalerii naleznete na našem webu klnoviny.cz.         -rony-
Pořadatelé Kláštereckých promenád touto cestou děkují níže uvedeným sponzorům: 

Ve věku 75 let zemřela autorka pohádkových knížek Vítězslava 
Klimtová. Autorka pohádkových leporel, omalovánek, kalendá-
řů, kuchařek, pohlednic a lexikonů pohádkových bytostí zemřela 
10. září po dlouhé těžké nemoci. V polovině 90. let založila svou 
Pohádkovou zemi, jejíž část už léta obdivují nejen ti nejmenší ná-
vštěvníci ve sklepních prostorách kláštereckého zámku. 



30. září a 1. října od 20 hodin
Zámek 
TAJEMSTVÍ KLÁŠTERECKÉ MINULOSTI

Projděte se po místech, kde se psala historie 
Klášterce!
Vstupné: 50 Kč

1. října
Zámek 
JEDEN JÁGR ZA DVA KAŠE

Výstava hokejových sběratelských karet.
Vstupné: 30 Kč

4. října od 19 hodin
Kulturní dům
VŠE O ŽENÁCH

Komedie o mužích, kteří se domnívají, že 
všechno ví… a to nejen o ženách.
Herecký koncert tří skvělých hereček, z nichž 
každá se představí v pěti rolích. Hrají: Jitka 
Schneiderová, Anna Šišková, Jana Krausová.
Vstupné:  280 Kč/ D: 250 Kč/KMD: 140 Kč

10. října od 18 hodin
Kulturní dům
SPOLEČENSKÝ VEČER 

GSOŠ KLÁŠTEREC

11. října od 18 hodin
Zámek 
LILIAN MALKINA – HEREČKA NA EX-

PORT

Zábavný pořad se skvělou herečkou a hu-
debním divadlem Hnedle vedle.
Vstupné: 100 Kč

13. října od 17 hodin
Kulturní dům
SPOLEČENSKÝ VEČER V RÁMCI 

CELOSTÁTNÍ AKCE „TÝDEN S SPCCH“

17. října od 17 hodin
Kulturní dům
ADAPTACE D2

Komponované představení 2 školních diva-
del GSOŠ Klášterec nad Ohří.

21. října od 19 hodin
Kulturní dům
PRODLOUŽENÁ TANEČNÍHO KURZU

Vstupné: 90 Kč

23. října od 15 hodin
Kulturní dům
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA

Pro děti hraje Divadlo Anfas.
Vstupné: 50 Kč

26. října od 19 hodin
Kulturní dům
CELEBRITY

Celovečerní stand - up comedy Ondřeje 
Sokola.
Vstupné: 1. – 5. řada 250 Kč, od 6. řady 200 
Kč / KMD 130 Kč

28. října od 17 hodin
Kulturní dům
ROMAN ŠTĚTINA A MIROSLAV BURIÁ-

NEK – „NÁVOD K POUŽITÍ JIŘÍHO KOLÁ-

ŘE“. - VERNISÁŽ

Vernisáž a týdenní výstava fi lmového zá-
znamu rozhlasového zpracování Kolářovy 
básnické sbírky „Návod k upotřebení“ s účin-
kováním členů Divadelní společnosti KLAS.

29. října - 5. listopadu
Kulturní dům
14. SMRTONOSNÉ

KLÁŠTERECKÉ DIVADELNÍ ŽNĚ

29. října od 19 hodin
Zámek 
NEZMAŘI

Koncert české hudební skupiny ve velkém 
renesančním sále zámku v Klášterci nad 
Ohří.
Vstupné: 150 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17  *  SO  8-12         Tel.: 720 739 769

!!! AKCE !!!

V našem sortimentu dále naleznete:
• kompletní řadu vitamínů Mikrop (pro drůbež, králíky, 

ovce, kozy, skot, holuby, ...)
• kompletní řadu krmiv Energy´s (pro nosnice, kuřata, 

křepelky, krůty, kachny, brojlery, bažanty, králíky, ovce a 
kozy, koně, pštrosy, prasata,...)

• minerální lizy

Krmivo pro psy NUTRI CAN 5 + 1pytel zdarma

Krmivo pro psy BRIT + 3kg zdarma

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

V  Kadani oslaví Mezinárodní 
den archeologie

Už podruhé představí archeologii nad-
šencům z řad dětí i dospělých

Po loňské výpravě do pravěku budou 
letos oslavy probíhat ve znamení archeo-
logie 2. světové války. V přednášce se jí 
bude věnovat Mgr. Petr Čech z Archeo-
logického ústavu AV ČR. Zaměří se na 
výzkumy protiletecké obrany na Mos-
tecku, které jsou z pohledu archeologa 
nedávnou událostí. Petr Čech přijede 
lehkým obrněným vozidlem M8 Grey-
hound, které bude až do 12:30 vystaveno 
před KD Střelnice, kde se oslavy uskuteč-
ní.
Kdo byl na loňské oslavě MDA, ví, že je-
jím nejváženějším hostem byl legendární 
archeolog Henry „Indiana“ Jones. Ten se 
pro letošek bohužel omluvil, nicméně 

natočil alespoň zdravici, protože má své 
kadaňské opravdu rád. Navíc se s ním 
můžete potkat při projekci fi lmu Indiana 
Jones a poslední křížová výprava. 
Kromě toho se představí vojáci prvore-
publikové ČS armády, aby předvedli do-
bovou výstroj a výzbroj. Vařit se bude gu-
láš v polní kuchyni a chybět nebude ani 
protistrana – vojáci Wehrmachtu. Hlav-
ně děti si určitě užijí střelbu z dobových 
vzduchovek a například i improvizovaný 
archeologický průzkum. Ve stylizova-
ném havarovaném letounu budou moci 
hledat archeologické artefakty.
Podrobnosti o programu a video z mi-
nulých oslav najdete na adrese www.kul-
tura-kadan.cz. Celý program oslav Me-
zinárodního dne archeologie je zdarma.

-Martin Šíl-

Představíme dosud nezveřejněné
fotografi e a svědectví pamětníků

Galerie Kryt nyní fi nišuje s přípra-
vou výstavy Zaniklé obce a osady 
Klášterecka, která představí i do-
sud veřejnosti neznámé fotografi e 
a některá svědectví lidí, kteří žili 
v dnes již zaniklých obcích ko-
lem Klášterce nad Ohří. Jedná se 
o Mikulovice, Vernéřov, Šumburk, 
Mariánské údolí, Vysoké, Kunov, 
Podmilesy, Krčmu, Novou Vísku 
u Domašína, Pavlov, Potočnou a 
Prunéřov. 
Výstava bude v galerii Kryt zahá-
jena vernisáží 7. října v 17 hodin a 
potrvá do 2. listopadu. 
Představena bude část expozice 
Muzea zaniklých obcí z kostela sv. 
Vendelína v Perštejně, fotokopie 
dobových materiálů z kronik obcí 
a dalších dokumentů z Oblastní-
ho archivu Chomutov se sídlem v 
Kadani, pohlednice z Oblastního 
muzea v Chomutově, dokumen-

ty z Městského muzea v Kadani 
a také zapůjčené fotografi e přímo 
od obyvatel zaniklých obcí. Někte-
ří z těchto pamětníků se podělili 
i o své vzpomínky, důležitým in-
formačním zdrojem při přípravě 
výstavy byl také web Zaniklé obce 
a objekty, který založil a spravuje 
sběratel historických pohlednic 
Pavel Beran z Klášterce nad Ohří.  

Výstava si klade za cíl přiblížit širší 
veřejnosti nedávnou historii toho-
to regionu, která je spojena s vy-
sídlováním vesnic a života v nich. 
Obce však svým způsobem žijí dál 
a to nejen ve vzpomínkách obyva-
tel, kteří se i pravidelně setkávají, 
ale například také díky obnově 
kapličky a kostela sv. Mikuláše v 
Mikulovicích. O tom všem bude 
vyprávět výstava Zaniklé obce 
Klášterecka.                                       -vfi s-
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Ř
ím

ské noci - 13
. 11. 20

16
K

oncert H
any Zagorové - 21. 11. 20

16
R

ozsvícení vánočního strom
u - 27. 11. 20

16
Zuzana Stirská a Fine G

osspel Tim
e - 13

. 12. 20
16

01.10.(So) 13:15 – 14:15
03.10.(Po) 17:00 – 18:00
08.10.(So) 14:30 – 15:30
09.10.(Ne) 15:30 – 16:30
10.10.(Po) 17:00 – 18:00
15.10.(So) 14:45 – 15:45
16.10.(Ne) 15:30 – 16:30
17.10.(Po) 17:00 – 18:00
22.10.(So) 13:30 – 14:30
23.10.(Ne) 09:30 – 11:30
23.10.(Ne) 15:30 – 16:30
24.10.(Po) 17:00 – 18:00
29.10.(So) 09:30 – 11:30
29.10.(So) 15:30 – 16:30
30.10.(Ne) 15:30 – 16:30
31.10.(Po) 17:00 – 18:00
Modře označené datumy = Bruslení s hokejkou

Bruslíme
v říjnu

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Gymnázium vybojovalo pohár hejtmana

Kdo se snaží, kdo se tuží, od hejtmana 
pohár drží! Závěrečná slova písně, kterou 
složila studentka primy Alena Pincová, 
vystihují nejlépe projekt Hejtmanův po-
hár, do kterého se již podruhé zapojilo 
klášterecké gymnázium. V rámci Ústec-
kého kraje v konkurenci 28 přihlášených 
škol nakonec obsadilo 1. místo.
Zástupci jednotlivých základních škol 
nebo víceletých gymnázií přitom soutě-
žili ve zdolávání tzv. opičí dráhy. „Soutěž 
prověřila fyzickou zdatnost studentů a 
propojila pohyb s dalšími předměty, jaký-
mi jsou hudební výchova, výtvarná vý-
chova i český jazyk,“ vysvětluje vyučující 
tělesné výchovy, Martina Bartůňková. 
Vedle opičí dráhy, která kombinovala 
běh, slalom, hod na basketbalový koš a 
fl orbalové prvky, se studenti do projektu 
zapojovali také sepsáním slohové práce 
na téma Hejtmanův pohár, složením pís-
ně o 120 slovech k danému tématu, nebo 
vytvořením kreativních pomůcek využi-
telných při fandění. Nesoutěžili však jen 
žáci, body do soutěže škola získávala také 

Sáňkař Lejsek 
bronzový na MČR

Klášterecký sáňkař Michael Lejsek při-
vezl  bronzovou medaili z mistrovství re-
publiky juniorů na kolečkových saních, 
které se konalo poslední srpnový víkend 
ve Smržovce.
Závod se jel za mezinárodní účasti, kde 
kromě našich závodníků startovali zá-
vodníci ze Slovenska a Polska. Z vyrov-
naného klání, které se jelo na čtyři sou-
těžní jízdy, klášterecký závodník získal 3. 
místo. To předznamenává, že letní pří-
prava probíhá kvalitně podle plánu. Sáň-
kaře ještě čekají jedny mezinárodní závo-
dy ve Smržovce, a pak se Lejsek rozjede 
po evropských drahách na přípravu na 
světové poháry juniorů.                     -rony-

Tomáš Bernášek čtvrtý na Mistrovství ČR
O uplynulém víkendu se v chladném a 
deštivém Jablonci konalo Mistrovství ČR 
žactva. Z atletického oddílu byli vybráni 
tři atleti. Tomáš Bernášek, který dosáhl 
nejlepšího úspěchu, kdy do posledních 
metrů bojoval o medaili na trati 1.500 
m překážek, která mu jen těsně o 28 se-
tin utekla. Tomáš během závodu udělal 
několik taktických chyb, které ho stály 
přední pozice během závodu. I když 
se mohutným fi nišem snažil soupeře 
na třetím místě dohnat, o kousek se to 
nepovedlo a doběhl na neoblíbeném 
čtvrtém místě, které je však velkým úspě-

chem tohoto mladého závodníka. V této 
žákovské kategorii zůstane ještě jeden 
rok, a tak má motivaci na příští rok. V ka-
tegorii žákyň nás reprezentovala Anežka 
Ševčíková, která v posledních závodech 
zaznamenala rostoucí formu na trati 
1.500m. Bohužel v den D se jí neběželo 
v chladném počasí vůbec dobře. Do cíle 
doběhla na 16. místě. Ale samotná účast 
je pro mladou běžkyni úspěch, i když 
ambice byly asi výše. Další, kdo se vešel 
do výběru technického delegáta na Mis-
trovský závod, byl Jakub Chloupek, bratr 
Ondřeje Chloupka. Jeho start měl být na 

200m překážek a měl to být vůbec první 
start na Mistrovství ČR. Bohužel ho ale 
zradilo zdraví a Kuba tak musel zůstat 
doma. Kuba též v této kategorii zůstane 
ještě rok, a tak se s chutí může připravo-
vat na další sezónu.                              -vpur-

za aktivní účast učitelů.
 „Díky Hejtmanovu poháru jsme se se spo-
lužáky sblížili a začali se více kamarádit. 
Baví nás to, protože sportujeme se svými 
přáteli. Doufáme a těšíme se, že naše ško-
la vyhraje nebo se dostane mezi nejlepší,“ 
píše ve své slohové práci Veronika Be-
ranová ze třídy Prima. A Kristýna Jen-
čová z Primy doplňuje: „Mám úžasnou 
třídu, tady na gymnáziu se zapojujeme 
do spousty soutěží a nejsou to jen nudná 
cvičení.“ Martina Bartůňková pak celou 
akci hodnotí slovy: „Naší strategií je stu-
denty motivovat ke zdravému životnímu 
stylu a ukázat jim, že pohyb může být i 
zábava. Úvod soutěže byl těžký, spíše než 
děti, se pro soutěž nadchli učitelé. Jak však 
čas postupoval a zapojovalo se více a více 
studentů, byli to právě žáci, kteří převzali 
otěže a angažovali se nejvíce. Soutěžili až 
do konce a svým nadšením nakazili celou 
školu. V rámci účasti v soutěži se všichni 
kantoři sjednotili a společně s dětmi jsme 
usilovali o dosažení co nejlepšího výsled-
ku.“                                           Eva Kocábová

Fotbal se po více než roce vrátil do Rašovic

V sobotu 3. září se po dlouhých 15 měsí-
cích znovu otevřel areál FK Rašovice ne-
jen sportovcům, ale i veřejnosti. Areál byl 
uzavřen na základě stanoviska Okresního 
fotbalového svazu Chomutov z důvodu 
nevyhovujícího stavu šaten a sociálního 
zařízení. Díky výstavbě nového komple-
xu šaten a sociálního zařízení nejen pro 
tým Rašovic, ale i pro tým Klášterecké 
Jeseně tedy zákaz pozbyl platnosti a are-
ál opět slouží svému účelu. Pro fotbalisty 
Rašovic to byl svátek fotbalu, kdy koneč-
ně mohli po dlouhém očekávání vyběh-
nout na svou domácí plochu a odehrát 
první domácí zápas. Takovou slávu si sa-

mozřejmě nemohl místní fotbalový klub 
nechat jen pro sebe, proto ve spolupráci 
s městem Klášterec nad Ohří připravil 
na poslední zářijovou sobotu slavnostní 
otevření areálu. Při této mimořádné pří-
ležitosti byl odehrán exhibiční fotbalový 
turnaj o pohár prezidenta klubu FK Ra-
šovice za účasti týmů FK Rašovice, FK 
Rašovice – stará garda, TATRAN Klášte-
recká Jeseň a FK Klášterec – stará garda. 
Výsledky nakonec nebyly tak důležité, 
pořadatelům šlo hlavně o to, aby si všich-
ni příznivci sportu a dobré zábavy užili 
příjemně strávený den v nově otevřeném 
fotbalovém stánku.                             -rony-


